O desconto resultante do valor do lance ofertado pelos licitantes deverá incidir linearmente sobre 

os preços de todos os itens do orçamento estimado constante do instrumento convocatório; 

2.3. O modo de disputa será FECHADO E ABERTO; 

2.4. O valor estimado da licitação é de R$ 828.883,25 (oitocentos e vinte e oito mil oitocentos e 

oitenta e três reais e vinte e cinco centavos).  

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

3.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta da Lei Orçamentária do Município 

de Boa Vista do Tupim-BA, à conta da seguinte programação financeira.  

02.14.01 – SECRETARIA MUN.

[...]

LAZER DO MUN. 

339039.00 – OUTROS SER. DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

449051.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES 

FONTE – 1-706-0000 – (CO 3110) TRANSF. ESPECIAL DA UNIÃO 

8. ESTIMATIVA DOS PREÇOS REFERENCIAIS 

8.1. O valor estimado da licitação é de R$ 828.883,25 (oitocentos e vinte e oito mil oitocentos e 

oitenta e três reais e vinte e cinco centavos). 

DO MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO. 

9.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e 

as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução